
ANUNT DE PARTICIPARE
REPETAT

privind achizi{ionarea procurarea automobilului
prin procedura de achizilie Cererea ofertelor de prefuti
Denumirea autoritrfii contractante: consiliul raional ungheni
l. IDNO:1007601003666
2. Adresa: mun. Ungheni str. Nafionall ll
3. Numlrul de tetefon/fax: (0236) Z-77-05,mob.069070734
4.Adresadee-mailqideinternetaautoritI{iicontractante:v.md
5' Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul Ia documentafia de atribuire:
documentayia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii tn srA RSAP
6' Tipul autoriti(ii contractante qi obiectul principal de:rctivitate (daci este cazul, men(iunea cI
autoritatea contractanti este or autoritate centralS de achizifie sau ci achizi(ia implici o altl formS de
achizifie comunl):
7' cumprrrtorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisfac" n*offiffi1-.ti"ip" t,
procedura de achizi{ie privind lil'rarea/prestarea/executarea urmitoarelor bunuri /serwicii/lucrlri:

Uniit
al ela

cle

mIs
urii

Cant
itate

a

Lotul I

I
34 I I 0000-

1

Amonobil Buc.

I

1

| - Caro:;erie: Sedan

| -'l-ip, de combustitril: Benzin6

| - Puter: motor: min 250 Cp

| - Capa,:itatea cilinrlricd (cm3): 1950-2000

| - Tracfiune 4x4 (integrall)

| - Consrrm: conrbinat - max. 8.5 Ir l00km
| - Cutir.de virezd: Automat in min. 7 trepte
| - Ampirtarnent: ntilt. 2800 mm

| - Lung'me - min. 2t850 mm

| - Latime (lhr5 oglinzi retrovizoare) -min. l g60 nun

| - Capar:itate portbagaj: min 620 I

| - Nivel de poluare: EURO 6
- NurnEr de locuri: 5
- Garda la sol: min 160 mm
DotIri:
- Autotrrism adaptat pentru drumuri rele
- Sistenr antiblocare la frinare, de control al stabilit5tii,
de control al traclir.rnii.
- Fr6ne de disc falE gi spate
- Jante.{liaj Rl7
- Airbal;u-ri frontale gofer gi pasager
- Airbal;uri larerale fa1tr

- Airbal;u-ri cortinE.
- Asir;ten{i la parcar.e: sensori acustici fafE qi spate,
carnera video spate
- Scarrn-' falh incIlz:ite
- Cotierd [a!6
- Port blgaj cu desc.hidere electrici
- Scaun,: falI reglatrile cu reglare electricd

_- Tapiterie scaune tr,iele

ti00 000,00

Cod CPV

Denumir
ea

b,unurilor
/sen'iciilo
r/lucrlril

or

Specificarera tehnici deplini solicitatii,
Standarde de referin(i

Yaloarea
estimati

(se va
indica,

;rentru
fiecare lot



- Volan reglabil ,n".ti.affilxiali, muttifilctional 
"uincilzire

- Termen de livrare: 15 zile de la semnarea contractului

- Fruncfie Stop - Iitart
- Firrtrri cu tehnollogie LED: mirr. fazd,lungd,, fazd
scurttrL, stopuri spate, cu tehnologia MATTUX
- Clheie inteligentl, sistem accesi in automobile 1br[ chei
- Oglinzi larerale cu reglaj gi inc:trlzite electric
- G,3allluri electri,:e fald pi spate
- Instrrlalie de aer condilionat automat cu reglaj
electronic
- Display informa.fional, Radio, USB, Blur:tooth,
- Posihilitatea sincronizlrii telefbnului prirn Android
auto sau AppleCarPlay
- In,;h idere centr alizall cu telecomandd
- Po,rt 6u*u.1 cu deschidere electrici
- Aptrr'dtori noroi fa{f,, spate
- Covoraqe, fald q:i spate
- Rcrat6 de rezervti
- ALrtoturism produs pe teritoriul UE
- Cc,nlirmare de represzentant olicial al producElorului
- Confirmare de disponibilitatea ,a unui servis autorizat
de producdtor sau dealer
- TermLen de gararLfie min 4 ani
- Automobilnou, anul fabricalie;i min.2024
- Nuan{a caroseriei - nuan}6 inturrecati

Valoarea estimartir.I totalfl

8' in cazul in care contractul este impirfit p,e loturi un operator economic poate depune oferrta (se va
selecta):

l) Penrru mai nlulte loturi;
9. Admiterea sau interzicerel ofertelor alte.nrrtive: nu se atlmite

(indicati sr: admite sau nu rlie admite)
l0'Termenii qi condifiile de livrare/prestaLre/er:ecutare solicita(i: in termen de 15 zile de Ia sernnarea
contractului.
I l. T'ermenul de valabilitate a contractului: :t1.12.2025
l2' Clontract de achizifie rezt:rvart atelierelor ;protejate sau cd acesta poate fi executat numai jin cadrul
unor programe de angajare prote.iatl (dup[ c:rz): nu

sau al unor acte administrative (dupi caz):

(indica{i da sau nu)

anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de lege

14. scurta descriere a criteriiror r.,.:ff'H;;rffi'ffi;:liffi,:T::jl:?1}TT'.;J1':X',-,,"
eliminarea acestora qi a criteriilor de selec(ie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerinfelor
eventual impuse; se men{ione:rzr informa(iile solicitate (DUAE, documenta(ie):

13. Prestarea serviciului este rezervati unei

Descri,erea criteriu I u i/cr:rintei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriul ui/i:e rinlei :

Nivelul minim/
Obligati'vitatea

Semnat electronic obligatoriu

Formularul cererii de participare Semnat electronic
anexa nr. 7 Obligatoriu

Specifica{ii tehnice Anexa nr. 21! (conform ordinului lvIF
nr. 115 din 15.09.2021) Semnat

obligatoiu



Specificalii de pre{ Anexa nr. 23(conform ordinului MF'
nr. 115 din 15.09.2021)r gsrnnal

electronic

obligatoiu

Declaralia privind valahil itatea ofertei Confitrm anexeinr. 8 a ordinului nr.
1 I 512021, semnat electronic

Extrasul din Registrul de Stzrt privind

inregistrarea operatorului econcrmic

iSemnat electronic

Declarafia benefi ciarului efectiv Se prezintii in termen dr: 5 zile din
momentul atribuirii contractului de
citre operzLtorul c6sti

oblig;atoriu

CertificatuI privind contul deschis in bancd liemnat electronic

9. I Certificatul privind lipsa datoriilor Ia bugetul

Declara{ia privind termenul <le garanfie a
bunului gi postgaran{ie:

Iiemnit electrr>nic
Valabil la ziua desflguriirii procedurii

de achizitii

obligatoriu

Minim l2 luni, semnat electronic obligatoriu

15. Garan(ia pentru oferti: nu se aplic[

16. Termenul de garan(ie a bunului: 48 luni

17. Garanfia de bunl execu{ie a contractului: nu se aplicd

18' Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licitafiei deschise, restrinse qi al procedurii
negociate), dup[ caz nu se aplicd.

19' Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacl este cazul specifica{i dacl se va utiliza acordul-
cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita(ia electronicr): nu se 

"pii.x20. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dup[ caz):

25.
26.

21, Criteriul de evatuare aplicat pentru uOju,f""r"", 
"onr22, Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum qi

nderile lor:

Denurnirea factorului de evaluare

23. Termenul limitI de depunere/deschirlere a of".telon- p6ni lz:. [ora exoctdl conform SIA RSAP
- pe: [dotal conform SIA RSAP

24. Adresa la care trebuie transmise ofertere sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vor/i depuse electronii prin intermediul SIA RSA1
Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile
Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

(SIA RSAP sau adresa deschiderii)
Ofe r te le tnttr ziat e v o r fi resp i ns e.

27. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
ofertantii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe lo deschielerea ofertelor, cu exc:eplia
cazului ctnd ofertele aufost'depuse prin SIA .RSA?,.

28. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba romffni
29. Respectivul contract se referl la un proiect qi/sau program finanfat din fonauri ale Uniunii

Europene: nu se aplicl
(se specific6 denumirea proiectului gi/sau programului)

30. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contesta(iilor:
Agenlia Nalionald pentru Solu{ionilrea Contesta(iilor
Adresa: mun. chiqindu, bd $tefan cel Mare qi sfan nr.l24 (et.4), MD 2001;

electronic

4.

5.
obligat,criu

6. Obligatoriu

1

8. obligatoriu

10.



TeUFax/email: 022-820 0 2 2 8 2 0- 6 5 l, co ntestatiit@pnsc. md

32.

31. Data (datele) qi referinfa ( {ele) publicrrilor anterioare in Jurnalul oficial al uniuniiEuropene privind Ia care se referl anu 'dacl 
ester cazul):

cazul achizi (iilo r period calendarul estimat rea anun

intenfie sau, dupi caz, trtreciza""u .- nu , fosTliif,ri6I un astfer de

Data transmiterii spre 1

In cadrul procedurii de
re a anunfului de participare: conform SIA RS/rp34.

35.

33.m,fi;
anunf: conform SIA RSAP

Conducltorul grupului de lucru:

se va utilizz/accepta:

36. intrl sub Acordului privind achizi{iite guvernament"l" rl O"grni-ffi
YL"oi:': a Comer{ului (numai in cazul anunturilor transmile spre publicare in Jurnalul oficial alUniunii Europene): nu(Jrllullll -r/UrUpC[er; nU

(se specificI da sau nu)

37. AIte informafii relevante:

Se va utiliza/accepta siau nu
oepunerea electronlca a ot-eftelor sau a cererilor de
participare

Se va accepta

sistemul de comenzi electrrcnice nu
facturarea electron icI Se va accepta
pldlile electronice Se va accepta


